共青团江苏省徐州经贸高等职业学校委员会文件
团苏徐经贸校委[2017]  3 号

关于举办第七届校园女生节暨青春五月主题活动月的通知
各系团总支：

为深入学习宣传贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，以中国特色社会主义和中国梦宣传教育、培育和践行社会主义核心价值观为主要内容，构筑良好的育人环境，积极倡导新时代自强，自立，自尊，自爱的女生风范，展现当代职校生朝气蓬勃，自主创新的精神风貌，深化“与人生对话”“彩虹人生”“18岁成人仪式”等活动内涵，引导学生树立远大志向、增强成长动力；遵循学生成长和思想教育引导的客观规律，统筹组织育人、实践育人、文化育人，构建分层分类一体化思想引领工作体系。校团委现将举办第七届校园女生节暨青春五月主题活动月具体活动安排如下：

一．活动主题

   青春在奋斗中绽放

二. 活动项目

（一） “电影大放送”女生节专场电影夜

（二）  女性礼仪讲座

（三）“巧手女生”——手工制作DIY比赛

（四）  成人仪式主题教育活动
（五） “人文徐州”主题知识比赛
（六） “彩虹人生——奋斗的青春最美丽”优秀毕业生校园报告会

（七）  “品味书香、共享阅读” 读书系列活动

（八）  “与人生对话——我的中国梦”主题演讲比赛

    三． 总体要求

    各系团总支应结合本系实际，根据通知要求积极组织学生参与到第七届校园女生节暨青春五月主题活动月的活动中来，引导学生更多的关注自身的道德修养、文化内涵、心理健康等综合素质的提升。

（一）“电影大放送”女生节专场电影夜

1.  时间：4月27日晚6点30
2.  地点： 学校报告厅

3.  活动内容：播放关爱女生，女性励志经典电影

4.  主办部门：校团委

（二） 女性礼仪讲座

1.  时间：具体时间另行通知
2.  地点： 学校报告厅

3.  活动内容：女性职场礼仪讲座

4.  主讲人：蔡郁（IPA国际注册礼仪培训师认证管理中心高级礼仪培训师）

5.  主办部门：校团委

（三）“巧手女生”——手工制作DIY比赛

1.  时间: 具体比赛时间另行通知

2.  地点： 学生餐厅门口

3.  活动内容: 参赛学生发挥想象力，运用各种材料制作成精美的工艺品

4.  承办系部：艺术设计系

（四）成人仪式主题教育活动
1． 时间：具体时间另行通知
2． 活动内容：举办成人仪式系列活动
3.  承办系部：管理系

（五）“人文徐州”主题知识比赛

1.  时间:  具体比赛时间另行通知
2.  活动内容: 以《徐州历史文化千题题库》为基础，举行徐州历史文化知识竞赛。
3.  承办系部：商贸系

（六）“彩虹人生--奋斗的青春最美丽”优秀毕业生校园报告会
1.  时间：具体时间另行通知
2.  活动地点：学校报告厅

  3.  活动内容：  邀请我校优秀毕业生回校讲述自己青春追梦的奋斗历程和成长心路，分享青春故事。

 4.  主办部门：校团委
（七）“品味书香、共享阅读” 读书系列活动
    1.  时间：4月24日—5月24日
2.  活动内容：

①值第22个“世界读书日”之际，向全校学生发出倡议：多读书，读好书，让书香温润我们的生活，让书籍为我们插上理想的翅膀，助我们飞翔。

②以团支部为单位，开展“读书分享会”活动，各班每周或间周开展一次“班级读书会”，组织学生展示汇报自己近期的阅读收获。

③以团总支为单位开展“读书手抄报展览”，将优秀的读书手抄报作品以展板的形式在校园里进行展示。

④举办“古诗词美文雅诵比赛”，以“赏中华诗词、寻文化基因、品生活之美”为宗旨，朗诵作品主题健康，积极向上，普通话发音准确，口齿清晰，语音规范，语言表达感情真挚，基调恰当，具有表现力和感染力，仪表仪态大方得体，富有舞台表现力，朗诵时间不得超过8分钟。

 主办部门：图书馆、信息系

（八）“与人生对话——我的中国梦”主题演讲比赛

1.  时间:  具体比赛时间另行通知

2.  活动内容: 以“与人生对话——我的中国梦”主题，举行演讲比赛。

3.  承办系部：机电系

四．总结表彰

学校将根据各系参与情况，将评比结果记入系部考核，同时评出巧手女生20名、十佳朗读者10名、徐文化历史知识达人10名、最美诗词达人10名等个人奖并予以表彰。

                            共青团江苏省徐州经贸高等职业学校委员会
                                        2017年4月24日